Jaguaribe, 06 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1079

PORTARIA N º 164/11, 06 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ROSBERG BERNARDINO

DIOGENES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-

CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar, do

Seminário de Disseminação dos Resultados do SPAECE/2010, na CREDE, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia  06/07/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 06 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.05.20.02 – SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de

material gráfico destinado ao atendimento das Unidades Administrativas da

Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: J. TIBÚRCIO NETO – ME.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Tibúrcio Neto. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne

Nogueira Gomes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 106.996,20 (cento e

seis mil novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 01/07/2011 à 31/12/2011. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo

Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.031,

0801.10.301.0013.2.035, 0801.10.301.0014.2.038 e 0801.10.304.0017.2.041.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 01 de julho de 2011. Jaguaribe/CE, 05 de julho de 2011. Jeanne

Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº209/2011 Jaguaribe, 06 de julho de 2011. A Secretária Municipal

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE, a importância de R$200,00 (duzentos reais), referente às

Diárias no período 06, 07, 18 e 28/07/2011 quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de julho de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº210/ 2011 JAGUARIBE, 06 de julho de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$350,00 (trezentos e

cinquenta reais) referente ao período de 06, 11, 14, 18, 19, 26 e 28/07/2011,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 07 (sete ) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 06 de julho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***